



TIŠTĚNÁ VERZE ZPRAVODAJE
A PODPORA INTERNETOVÉHO
INFORMAČNÍHO PORTÁLU
WWW.TYMAKOV.CZ

Zpravodaj TYM

1 / 2 0 2 6

UVNITŘ
ČÍSLO SE
DOČTETE:

MŠ Týmákov 2

ZŠ Týmákov 3

Obecní výlet 4

SRPŠ 5

SDH Týmá-
kov

Knihovna 6

Společenská
kronika 7

Informace
z OÚ 8

TJ Sokol 9

Národní há-
zená 10

FOTOGALERIE
NA:
OBECTYMAKOV.
RAJCE.IDNES.CZ



Úvodní slovo starostky

Vážení spoluobčané,

tak jako obvykle s úvodním slovem si dovoluji přinést pár informací k tomu, co se v Týmákově odehrálo, i k tomu, co nás v nejbližší době čeká.

V červenci dojde k instalaci FVE na budovu mateřské školy, knihovny a čističky odpadních vod. Na projekt čerpáme dotace SFŽP. Původně jsme chtěli umístit fotovoltaické panely i na střechu kulturního domu, ale špatná statika střechy nad sálem nám to nedovolila. Na základě toho jsme se pustili i do myšlenky větších investic do budovy KD a jeho celkové revitalizace. Více na str. 8-9.

Ptáte se na opravu mostu v dolní části obce, podle posledních informací od SÚS PK nebude tato akce v tomto kalendářním roce realizována.

Během prázdnin také proběhne rekonstrukce veřejného prostranství kolem obecního úřadu. Vzniknou zde parkovací místa, nový povrch komunikace a zkvalitní se dopravní obslužnost úřadu i pošty.

V srpnu Vás opět srdečně zveme na letní kino. Tentokrát v pátek 7. srpna na film „Když se zhasne!“. Promítat se bude na starém hřišti cca od 21 hod.

O dva týdny později 22. 8. zvou naši hasiči na pravidelnou hasičskou soutěž na louce za čističkou. Podrobnosti budou samozřejmě předem na FB i na plakátech.

Letošní Den obce proběhne 26. září. Tentokrát s tématem gastronomickým. Společenská komise všechny srdečně zve. Podrobnosti budou také na plakátech, vývěsce a na webové stránce.

A ještě moje osobní gratulace starším žákům za titul mistryň národní házené za rok 2025. Hrály jste skvěle!! Přestože při čtení tohoto zpravodaje již znáte výsledek, já držím palce i mladším žákům a dorostenkám, které hrají utkání na Pohárech ČR!

Přeji všem krásné léto, prázdniny a dovolené a doufám, že se potkáme i na některých společenských akcích u nás v obci.

Martina Schwarzová, starostka obce

Záměr uzavřít Smlouvu o právu stavby – Domov pro seniory v areálu bývalých kasáren

Ve středu 17. 6. 2026 byl zastupitelstvem obce schválen Záměr uzavřít Smlouvu o právu stavby na části pozemků v areálu bývalých kasáren v Týmákově. Objekt dlouhodobě není využíván, pouze část slouží jako skladovací prostory a chátará. Na podnět investora, který se zabývá výstavbou seniorských domů, jsme před třemi lety začali řešit možnost výstavby takového zařízení u nás. Zástupci obce navštívili jiné obdobné zařízení v Karlových Varech, je zpracována studie celé lokality a dopravního napojení areálu. Vzhledem k ekologické zátěži a nutnosti odtěžit vrstvy asfaltu a podloží i potřebě vybudovat vnitřní infrastrukturu (vodovod, kanalizace, plyn, komunikace apod.) byla cena stanovena na 1 200 Kč za m² bez DPH. Předpokládáme, že v září na dalším zasedání budou smlouvy uzavřeny s vybraným zájemcem. V případě zájmu budou podrobnější info vyvěšeny na úřední desce obce nebo je rádi zodpovíme na obecním úřadě.

Mateřská škola Tymákov

Celá mateřská škola s rodiči a dětmi se vydala na vánoční průvod okolím Tymákova. Děti si nesly svá vánoční světylka a užívaly si kouzelnou předvánoční atmosféru. Po návratu na školní zahradu jsme si společně zazpívali vánoční koledu a ochutnali domácí vánoční cukroví. Adventní i předvánoční období přineslo do naší školky mnoho krásných zážitků i radosti. Navštívilo nás také Divadlo Letadlo s vánočním představením Vánočka. Během školního roku zavítalo do naší MŠ celkem pětkrát s pohádkovými představeními.

V zimě jsme tradičně zahájili s většími dětmi z KD půlroční plavecký výcvik v bazénu v Rokycanech.

Jedno lednové odpoledne za námi zavítal pan Slávek Boura s edukativním programem LOGOHRÁTKY zaměřeným na rozvoj slovní zásoby a motoriky mluvidel. Rodičům i dětem se program moc líbil a všichni si odnesli mnoho užitečného.



Jarní měsíce byly v naší MŠ plné zajímavých akcí a zážitků. Děti se zapojily do programu Kufr plný knih, který je hravou formou seznamoval se světem knih a podporoval jejich vztah ke čtení. Velký úspěch měla také Velikonoční zajičková stezka, při níž děti plnily veselé úkoly a užívaly si pohyb na čerstvém vzduchu. V rámci vzdělávacích aktivit se děti zúčastnily programu Včelky, kde se dozvěděly mnoho zajímavostí o životě včel a jejich významu pro přírodu.

Za kulturou jsme vyrazili do Divadla Alfa na představení Pohádky ovčí babičky.

Z výtěžku Plesu SRPŠ jsme pro děti uhradili profesionální trenéry, kteří s nimi pravidelně každé úterý protáhnou celé tělo zábavnou a vtipnou formou v tělocvičně nebo na hřišti.

Nechyběl ani výlet do Zoo Plzeň, kde děti obdivovaly zvířata z různých koutů světa. Během roku jsme se vydávali za poznáním přírody, objevovali svět kolem nás, tvořili, zpívali, sportovali a učili se vzájemné ohleduplnosti a kamarádství.

Nechyběly tematické projekty, výlety, divadelní představení, nové lásky a přátelství.



Ještě se v červnu rozloučíme se školním rokem a našimi předškoláky a pak už hurá na prázdniny. Všem budoucím školákům přejeme, aby si do základní školy odnesli nejen nové znalosti a dovednosti, ale také radost z objevování, odvahu plnit si své sny a spoustu krásných vzpomínek na čas strávený v mateřské škole.

Děkujeme všem rodičům za spolupráci a podporu během celého školního roku a přejeme všem dětem i jejich rodinám krásné a slunečné prázdniny.

Bc. Marcela Hanousková, ředitelka MŠ



Základní škola Tymákov

Kromě tradiční výuky jsme se i v tomto pololetí věnovali řadě dalších aktivit. Za velmi důležitou považujeme oblast minimální prevence, a tak se pátáci hned v lednu vypravili na preventivní program Šest pater prevence na Karlštejn. V prevenci jsme se tentokrát zaměřili i na rodiče a uspořádali jsme pro ně ve spolupráci se společností Hope4kids lektorský program Kyberdítě a jeho síť. Žáci 1.-3. ročníku absolvovali program Fantazie a respekt – cesta ke kamarádství.

Uspořádali jsme den otevřených dveří pro předškoláky a také informativní schůzku pro rodiče budoucích prvňáčků. Těšit se můžeme na 18 nových žáků.

K největším akcím tohoto pololetí patřil projektový týden ke Dni Země, ve kterém děti pracovaly ve věkově smíšených třídách. Společně s předškoláky jsme se také vypravili do školy v přírodě ve Střelských Hošticích.

Navštívili jsme divadlo, Západočeské muzeum, místní knihovnu, Sofronku i zoologickou zahradu a absolvovali jsme celoškolní sportovní den.

Výhrou ve výtvarné soutěži získali pátáci zdarma vstup do zábavního parku Mirákulum. Pátáci se také intenzivně připravovali na své vystoupení v KD – Rozloučení s pátáky, které sklídilo u publika zasloužené ovace. Velmi aktivní byl pěvecký sbor Písnička, který nás reprezentoval na okresní soutěži Primachori, kde získal Zlaté pásmo. Děti soutěžily v recitaci v Černicích a ve Starém Plzenci.



V družině se sportovalo, vařilo, tvořilo, a pořádali se pěší výpravy. Aktuálně mají děti před sebou výslap na rotundu, jejíž interiér si budou moci prohlédnout s průvodcem.

Úspěšní byli i ve sportech. Mrzí nás, že byla pozastavena finanční podpora školních sportů. Okresní kolo v Plzni-městě přesvědčivě vyhráli, ovšem další kola se nekonala.

Ted' už mají děti před sebou zajímavé školní výlety a hlavně zasloužené prázdniny.

Mgr. Hana Timková, ZŠ Tymákov



Obecní výlet do Jízdárny Světce u Tachova

V sobotu 23. května uspořádala společenská komise obce Tymákov společný autobusový výlet do Jízdárny Světce u Tachova. Výletu se zúčastnilo 30 občanů, kteří si užili den plný poznávání historie, zajímavých památek i příjemného společenského setkání.

První zastávkou byla rozhledna Vysoká (28,5m), odkud se účastníkům naskytly krásné výhledy do okolní krajiny. Cestou jsme měli možnost prohlédnout si Památník bitvy u Tachova, připomínající významnou historickou událost z roku 1427, kdy husitská vojska drtivě porazila křižáckou výpravu.

Hlavním cílem výletu byla návštěva národní kulturní památky – Jízdárny Světce u Tachova. Tato monumentální stavba byla vybudována v letech 1858–1862 z podnětu knížete Alfréda I. Windischgrätze a je považována za největší jízdárnu v České republice a druhou největší ve střední Evropě. Budova dlouhá téměř 60 metrů a vysoká 26 metrů v sobě soustřeďovala vše potřebné pro provoz šlechtického jezdeckého areálu – stáje, kovárnu, sklady, obytné místnosti i reprezentační prostory. Po desetiletích chátrání prošla rozsáhlou rekonstrukcí a od roku 2010 je chráněna jako národní kulturní památka. Veřejnosti byla po více než dvaceti letech obnovy znovu plně zpřístupněna v roce 2024. Tymákovské přivítali kostýmovaní průvodci, kteří nás poutavým a humorným způsobem provedli historií tohoto výjimečného místa. Prošli jsme stáje, pokoje pro



hosty, ložnice, půdu, která nyní slouží jako výstavní prostor, kovárnu, byt kováře i bylinkovou lékárnu a řada z nás využila možnost vyzkoušet si dobové oblečení a místní mobiliář. Bránice jsme měli pořádně rozhýbané a tak jsme v knížecí lóži procvičili i hlasivky a společnou písní jsme vyzkoušeli báječnou akustiku hlavního sálu.

Příjemně strávený den jsme zakončili společným posezením v restauraci v Tachově. Občerstvení na těle i na duchu jsme se v podvečerních hodinách vrátili zpět do Tymákova.

Děkujeme paní Štěpánové za fotodokumentaci, kterou si můžete prohlédnout na obecním rajčeti.

Za společenskou komisi Sylva Řehořová



Informace z činnosti SRPŠ

Vážení čtenáři, milí sousedé,

pro letošní rok se naší největší akcí stal Dětský den, uspořádaný v sobotu 30. května. Stejně jako v předchozích letech na účastníky čekala cesta vedoucí ze starého hřiště v Tymákově okolím obce, během níž plnili rozmanité úkoly prověřující jejich šikovnost, pozornost a mnohdy i odvahu. Přestože se v průběhu odpoledne objevila krátká, avšak poměrně intenzivní přeháňka, nenechala se jí většina účastníků odradit a trasu úspěšně dokončila. Po návratu do cíle čekala na děti zasloužená odměna za jejich úsilí a odhodlání. Mnohé z nich následně využily možnost dovádět na hřišti, zatímco rodiče a ostatní návštěvníci si mohli v klidu posedět, popovídat si a užít si příjemnou atmosféru setkání až do soumraku.

Celkem akce přitáhla pozornost více než sto padesáti dětí a jejich rodičů. Vzhledem k tomu, že se ve stejném termínu konalo několik dalších událostí v okolních obcích, považujeme tento výsledek za jasný důkaz toho, že si Dětský den v Tymákově našel své pevné místo ve společenském kalendáři a o nedostatek zájmu se tak ani v budoucích letech bát rozhodně nemusíme, což nás velmi těší.

Velké poděkování patří všem, kdož nám byli při přípravě a průběhu Dětského dne nápomocni. Bez ochoty těch, kteří zajišťovali jednotlivá stanoviště, pomáhali s organizací i technickým zázemím celé akce, by nebylo možné podobnou událost uspořádat. Vážíme si každé pomoci a podpory, kterou nám věnovali.

V letošním roce se nebudeme podílet na organizaci podzimní plesové sezóny a naší další akcí tak bude až tradiční vánoční troubení.

Již nyní se těšíme na další společná setkání a věříme, že si s námi i nadále nám zachováte přízeň.

Za SRPŠ Ondřej Matouš



SDH Tymákov

Rok 2026 je v plném proudu a pro členy SDH Tymákov to znamená jediné – přípravy na další sezonu hasičských soutěží v požárním útoku. Jako každoročně jsme začali kontrolou a úklidem hasičské zbrojnice, nechyběla ani technická kontrola našeho hasičského vozidla, aby bylo vše připraveno jak na soutěže, tak na případné zásahy.

Pomyslným začátkem každé sezony je pro nás tradiční stavění májky na starém hřišti. Také letos se tato oblíbená akce vydařila na jedničku. Sešlo se velké množství místních obyvatel, dětí i dospělých, panovala příjemná atmosféra a díky skvělé organizaci proběhly přípravy i samotná akce bez jediného problému.



Naše jednotka však není aktivní pouze při společenských akcích. V letošním roce jsme zasahovali také u požáru rodinného domu v dolní části Tymákova. Majitel domu byl překvapen, když se na místě jako první objevili hasiči z tymákovské základny.

Požáru si totiž všimli kolemjdoucí a okamžitě přivolali pomoc. Díky rychlé reakci byli naši hasiči na místě ještě před příjezdem profesionálních jednotek a situaci zvládli velmi profesionálně.

Pokračování na další straně.

SDH Tymákov

Dokončení z předchozí strany.

Mezi pravidelné aktivity SDH Tymákov patří také boj s invazní rostlinou bolševníkem. Akce zaměřená na jeho likvidaci se již stala tradicí a každoročně pomáhá udržovat okolí obce bezpečné a upravené.

Slovo „úklid“ není našim členům rozhodně cizí. Letos jsme uspořádali také brigádu zaměřenou na sběr odpadků v okolí obce. Bohužel se stále najdou nezodpovědní lidé, kterým čistota přírody mnoho neříká. O to více si vážíme všech, kteří se do podobných akcí zapojují a pomáhají udržovat naše okolí čisté.

Vedle těchto aktivit probíhá každý týden intenzivní trénink na okrskové soutěže v požárním útoku. První úspěch na sebe nenechal dlouho čekat – ze soutěže ve Štáhlavech jsme si již přivezli pohár za krásné 3. místo. Soutěžní sezona však zdaleka nekončí a další závody nás ještě čekají.

Srdečně proto zveme všechny občany na soutěž v požárním útoku, kterou pořádá SDH Tymákov. Soutěž se uskuteční v sobotu 22. srpna 2026 na louce za místní čističkou odpadních vod. Zahájení je plánováno přibližně na 13. hodinu, návštěvníci však mohou dorazit i dříve. Připraveno bude občerstvení, příjemné posezení a především dobrá nálada.

Těšíme se na setkání s Vámi!
Za SDH Tymákov Jana Pohanková

Z tymákovské knihovny

Knihovna Tymákov je otevřena každý čtvrtek od 9 do 11 hodin a od 16 do 19 hodin. Nabízí široký výběr knih pro dospělé i děti a pravidelně ji navštěvují žáci základní i mateřské školy. Každý pátek od 16:45 si můžete přijít zahrát šachy.

Kromě běžného provozu pořádáme také cestovatelské večery a další kulturní akce, které se konají v salóнку KD Tymákov. V uplynulém půlroce jsme přivítali například Vladimíra Kořena, moderátora České

televize z pořadu Zázraky přírody, Jiřího Langmajera st. s Vánočním koncertem, Vladimíra Váchala s cestami po Iráku a Mongolsku, Petra Hingara s Perlou Karibiku, Jiřího Kafku s Pobřežím slonoviny, horolezkyni Evu Perglerovou s výpravou na Mt. Everest, Tadeáše Šímu s cestami po Jižní Americe na kole, Šebestiána Boka stopujícího přes Irák, Írán a Afghánistán, Tonyho Danilova s jeho cestou kolem světa, Petra Nazarova se Srí Lankou, Marka Kováře s Japonskem, Kateřinu Tyrpeklovou s Taiwanem, Jindřicha Böhma s přednáškou o tragickém případě trajektu Estonia, arabistku Lenku Hrabalovou s Afghánistánem, manžele Vackovy s Madagaskarem, záchranáře Marka Balického s Filipíny, Janu Wolfovou a bubeníka z Gambie s africkým dobrodružstvím, Mariána Boka s Latinskou Amerikou, Štěpána Pastulu s Francií a fotografku Janu Kupčákovou s Ománem. Od září se můžete těšit na další bohatý program: vydáme se na Korsiku s Martem Eslemem, na Velikonoční ostrov za sochami Moai s Pavlem Pavlem, do Grónska s Lukášem Synkem, do divoké Amazonie s Veronikou Valterovou či do Gruzie s Tomášem Vejmolou. Dále se projedeme na koloběžce do Říma s Veronikou Jiříčkovou, pěšky přejdeme Balkán až za polární kruh s Viktorou Rys, projdeme 3500 km přes Arizonu, Utah, Oregon a Kalifornii s Májou Šnajdrovou a nakonec se vydáme do Arménie s Antonínem Kolářem.

Z kapacitních důvodů je na cestovatelské večery nutná předchozí rezervace míst.

Srdečně děkujeme všem obyvatelům naší krásné obce za přízeň a těšíme se na setkání – ať už na cestovatelských přednáškách, nebo v knihovně.

Hana Hoblíková, knihovnice obce Tymákov



Společenská kronika za období 1. 12. 2025 — 15. 6. 2026

V minulém vydání nebyla omylem uvedena jména jubilatů z období 26.9.-23.10. Velmi se jim omlouváme a uvádíme je nyní.

Významné životní jubileum (70, 75, 80 a více let) oslavili

Marie Žitková

Růžena Breklerová

Jaroslav Špillar

Naděžda Voříšková

Jaroslav Kraft

František Menc

Marie Čechurová

Hana Benešová

Eva Čechurová

Václav Šainer

Miroslav Zienert

Miroslav Milčič

Josef Přibán

Květoslava Mužíková

Hana Štenglová

Milada Soušková

Jaroslav Klička

Rostislav Hanzal

Věra Černá

Jaroslava Nekolová

Jana Nová

Jaroslav Šimek

Drahomíra Šilpochová

Jan Dobrovolný

Anna Pospíchalová

Jarmila Hrdličková

Hana Hrdličková

Jaroslav Cink

Marie Nosková

Irena Korandová

Milo Čejka

Lenka Minevová

Eva Telenská

Marie Pelantová

Václav Kudlič

Jarmila Janděčková

Marie Kadlecová



Noví občané

Miroslav Loukota

Vojtěch Ouřada

Stella Čapková

Jan Bareš



Opustili nás

Stanislav Mlejnský

Petr Kozderka



Nejbližší plánované akce

25. 7. Pouťový turnaj "generací" mužů a Rocková zábava | TJ Sokol

7. 8. Letní kino | OÚ

22. 8. Soutěž v požárním útoku | SDH

26. 9. Den Tymákova | OÚ

Avizované termíny se mohou změnit, sledujte proto obecní vývěsky, web obce a munipolis.

Změna územního plánu

Odbor územního plánování MMP předložil zastupitelstvu obce zpracovaný návrh Změny č. 1 Územního plánu obce Tymákov. Byly zpřesněny a doplněny regulativy funkčních ploch a celý územní plán převeden do jednotného standardu. Na Změnu č. 1 čerpá obec dotační podporu Ministerstva pro místní rozvoj a Evropské unie. Platné znění Územního plánu obce Tymákov je k dispozici na webu obce nebo osobně na obecním úřadě nebo Magistrátu města Plzně, odbor územního plánování. Ke schválení Změny č. 1 ÚP došlo ve středu 17. 6. 2026 na veřejném zasedání zastupitelstva obce Tymákov.

Sběr tříděného odpadu v obci

Žádáme všechny „původce odpadů“, aby tříděný ani jiný odpad nenechávali ležet u sběrných zvonů. Zvyšují se tím náklady na jejich likvidaci, které se promítnou do ceny za svoz odpadů každého jednotlivce. Stejně tak kontejnery na papír a karton. Pokud se vyváží sice plné, ale „plné“ především nerozřezaných nebo nesešlapaných krabic a svozová firma musí uklízet i odložené krabice kolem, platí obec všechny náklady navíc a zbytečné svozy. Výstupem bude navýšení ročních poplatků pro občany v obci.

Informace o odpadech v obci za rok 2025

Počet svozů komunálního odpadu za rok 2025:

10 744

Platba svozové firmě za svoz komunálních a ostatních odpadů:

2 442 871,- Kč

Příjem z poplatku za obecný systém odpadového hospodářství od občanů:

1 169 027,- Kč

Za recyklaci zpětně vyplaceno (fi. EKOKOM):

292 748,60 Kč

Podíl jednotlivých druhů odpadu v tunách za rok 2025:

Druh odpadu	Papír	Plast	Sklo	Kov	Bioodpad	Olej	Elektroodpad	Komunální odpad	Objemný odpad
2025	20,461	16,884	16,792	2,63	96,04	0,226	6,9	197,50	65,9

Projekt revitalizace kulturního domu

V minulých dnech byla za obec podána žádost o dotaci v programu OPŽP na celkovou revitalizaci kulturního domu. „KD“ je již padesátiletá budova, která potřebuje větší a zásadnější investici, aby její provoz i stav splňovaly současné ekonomické, ekologické a provozní standardy. Stavba není ideální nejen neekonomičností provozu, ale jsou zde i původní elektroinstalace, nevyhovující vzduchotechnika, staré a nefunkční technologie a podobně. Vznikající projekt řeší především zateplení fasády a podlah, rekonstrukci a izolaci střech, nová okna i dveře, výměnu zdroje vytápění, přípravu na FVE, sanaci zdí ve sklepech a některé stavební úpravy dnes už nefunkčního zázemí stavby.



Pokračování na následující straně

Vzhledem k tomu, že „KD“ je využíván nejen na občasně společenské a kulturní akce, ale především je denním zázemím pro dvě třídy MŠ a je krytým sportovištěm pro školu a školku, TJ Sokol Tymákov a veřejnost, předpokládáme významnou úsporu energií a celkové zkvalitnění jeho provozu.



Výsledek žádosti o dotaci bychom měli vědět přibližně začátkem příštího roku. Přikládáme několik obrázků vizualizace budoucího stavu od A.D.S. ROKYCANY s.r.o.

Úspěch tymákovských sokolů na atletickém přeboru v Plzni

Členové oddílu všestrannosti Sokola Tymákov se za podpory cvičitelů Miroslava Kolba a Oldřicha Kunce v pátek 25. dubna zúčastnili atletického přeboru, který se konal na stadionu na Petříně v Plzni. V konkurenci sportovců z dalších sokolských jednot předvedli velmi pěkné výkony a přivezli do Tymákova několik cenných umístění.

V kategorii dorostu soutěžili závodníci v běhu na 100 metrů a 1500 metrů, ve vrhu koulí a ve skoku dalekém. Výborně si vedli zástupci Sokola Tymákov, když Petr Budek vybojoval stříbrnou medaili a Kryštof Kunc obsadil třetí místo.



Mladší závodníci poměřili své síly v běhu na 60 a 600 metrů, hodu kriketovým míčkem a skoku do dálky. Tymákov reprezentovali ve svých věkových kategoriích Mikoláš Pluhař, Martin Koranda, Mateas Šefl a Kryštof Hložek. Právě Kryštof Hložek dosáhl na nejvyšší příčku a získal 1. místo.



Všem závodníkům děkujeme za vzornou reprezentaci Sokola Tymákov i naší obce a gratulujeme k dosaženým výsledkům. Přejeme mnoho dalších sportovních úspěchů v nadcházející sezoně.

Oldřich Kunc, cvičitel oddílu všestrannosti

Týmákovská házená má za sebou zlaté léto

Milé babičky, bývalé házenkářky, rodiče i přátelé týmákovské házené,

uplynulý týden nám přinesl tolik radosti, že se o ni musíme podělit. Naše děvčata opět ukázala, že v Týmákově vyrůstají nejen skvělé sportovkyně, ale především parta holek, které drží při sobě a bojují jedna za druhou.

Největší úspěch zaznamenaly starší žákyně. Na domácím hřišti se ve dnech 12.–14. června konalo Mistrovství republiky, prestižní turnaj nejlepších týmů z celé České republiky. Naše děvčata předváděla po celé tři dny famózní výkony, prošla turnajem bez jediné ztráty bodu a zaslouženě vybojovala titul mistryň republiky. Zlatý pohár tak zůstal doma v Týmákově.

Kromě týmového triumfu si několik hráček odneslo také individuální ocenění. Přesto bych chtěla vyzdvihnout celý kolektiv. Každá hráčka přispěla svým dílem, každá bojovala až do poslední minuty a společně vytvořily tým, na který můžeme být právem hrdí. Možná si vzpomenete, že právě tyto holky na jaře navštěvovaly naše babičky, nosily jim kytičky a povídaly si s nimi o životě i o házené. Byla to krásná setkání plná vzpomínek, úsměvů a příběhů z dob, kdy i naše dnešní babičky běhaly po hřišti za míčem.

A právě z jednoho takového setkání vznikl malý příběh, který k letošnímu zlatu neodmyslitelně patří. Jedna z babiček nám vlastnoručně uháčkovala hakisaky – malé barevné háčkované míčky. Holky je používaly při rozcvičení před zápasy a brzy se z nich stal náš talisman. Nikdo jiný na turnaji nic podobného neměl. Možná to byla náhoda, možná kousek štěstí od našich babiček. Jisté ale je, že tyto barevné míčky byly s děvčaty při každém kroku jejich zlaté cesty.

Radost nám dělají i další družstva. Národní házenkářky žen vybojovaly stříbrné medaile, když

o jediný bod podlehl svému dlouholetému rivalovi z Dobrušky. I tak jde o krásný úspěch a potvrzení vysoké úrovně týmákovské házené.

Mladší přípravek ovládla oblastní soutěž a na krku jí zaslouženě visí zlaté medaile. Pro mnohé z těchto nejmenších hráček je to první velký sportovní úspěch a zároveň příslib do budoucna.



A sezóna ještě zdaleka nekončí. Mladší žákyně a dorostenky mají svůj velký vrchol teprve před sebou. V době uzavírky tohoto občasníku je čeká Pohár České republiky, kde bojují o další cenné úspěchy.

Na závěr patří velké poděkování všem, kteří se na těchto výsledcích podíleli. Trenérům, vedoucím družstev, rozhodčím, pořadatelům, rodičům, pomocníkům a pomocnicím, kteří věnovali svůj čas, energii a srdce tomu, aby vše fungovalo tak, jak má. A úplně největší poděkování patří našim holkám.

Děkujeme za radost, kterou nám děláte. Děkujeme za bojovnost, týmového ducha i za to, jak skvěle reprezentujete Týmákov. Jste důkazem, že házená u nás není jen sport, ale tradice, která spojuje generace.

A věřte, že na vás jsou pyšné nejen vaše trenérky a rodiče, ale i všechny babičky, které kdysi stály na stejném hřišti jako vy.

Holky, děkujeme a gratulujeme!

Za TJ Sokol Týmákov
Vendula Šmídlová, trenérka

